Revisao: R0OO
CURVA ABC DE SERVICOS visao
Data: 03/06//2022
Empresa projetista: Projeto: Cliente: Bancos:

DAC

engenharia

(i

PROJETO DE COMBATE E PREVENGAO AO INCENDIO - PRAGA DE ESPORTES

Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

SINAPI - 04/2022 - Minas Gerais
SICROS3 - 01/2022 - Minas Gerais
SETOP - 03/2022 - Minas Gerais
SUDECAP - 02/2022 - Minas Gerais

BDI 1: 26,52%
BDI 2: 20,25%
CURVA ABC DE SERVIGOS DE PROJETO EXECUTIVO - PROJETO DE COMBATE E PREVENGAO AO INCENDIO - PRAGA DE ESPORTES
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Codigo I Banco ‘ Descrigao I Tipo ‘ Unidade ‘ Quantidade I Valor Unit. ‘ Total I Peso (%) ‘ (%)
| | | | | | | | | °
99839 SINAPI GUARDA-CORPO DE AGO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE  ESQV - M 196,0 493,16 96.659,36 31,12 31,12
1.1/2 ESPAGADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS ESQUADRIAS/FERRAGENS/
CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECANICO. AF_04/2019_P VIDROS
92367 SINAPI TUBO DE AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXAO INHI - INSTALACOES M 445,65 133,88 59.663,62 19,21 50,32
ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAGAO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E HIDROS SANITARIAS
INSTALAGAO. AF_10/2020
COT-226-001 Préprio CABO BLINDADO TRIPOLAR Material 355,66 44,69 15.894,44 5,12 55,44
99855 SINAPI CORRIMAO SIMPLES, DIAMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ACO GALVANIZADO. AF_04/2019_P ESQV - 109,0 115,10 12.545,90 4,04 59,48
ESQUADRIAS/FERRAGENS/
VIDROS
DAC-INC-173-004 Proprio ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45° 2 1/2", FOMA - FORNECIMENTO DE UN 5,0 2.484,90 12.424,50 4,00 63,48
ADAPTADOR STORZ 2 1/2", 2 MANGUEIRA DE INCENDIO DE 15M, REDUGAO DE 2 1/2" X 1 1/2"E  MATERIAIS E
ESGUICHO EM LATAO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAGAO EQUIPAMENTOS
FUN-LAS-015 SETOP LASTRO DE AREIA m? 75,32 138,08 10.400,18 3,35 66,83
ED-7250 SETOP ELETRODUTO FLEXIVEL, EM ACO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC m 4116 22,17 9.125,17 2,94 69,77
PRETO (1.1/4"), INCLUSIVE CONEXOES, SUPORTES E FIXACAO
DAC-INC-173-003 Proprio INSTALAGAO DO SISTEMA DE ALARME INES - INSTALAGOES UN 5,0 1.634,40 8.172,00 2,63 72,40
ESPECIAIS
93358 SINAPI ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021  MOVT - MOVIMENTO DE m? 107,6 64,12 6.899,31 2,22 74,62
TERRA
DAC-INC-240-001 Proprio SISTEMA ESTRUTURAL - CASA DE BOMBAS TIPO 1 FUES - FUNDAGOES E u 1,0 5.884,89 5.884,89 1,89 76,51
ESTRUTURAS
LIM-PER-010 SETOP LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 4 HORAS DIARIAS més 3,0 1.790,80 5.372,40 1,73 78,24
DAC-INC-240-003 Proprio SISTEMA DE ACABAMENTO E ESQUADRIAS - CASA DE BOMBAS TIPO 1 FUES - FUNDAGOES E u 1,0 5.310,47 5.310,47 1,71 79,95
ESTRUTURAS
COT-121-001 Préprio EXTINTOR DE INCENDIO TIPO PO QUIMICO 3-A:20-B:C, CAPACIDADE 6 KG Equipamento u 28,0 174,37 4.882,36 1,57 81,52
97914 SINAPI TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6 M?, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE TRAN - TRANSPORTES, M3XKM 1.725,42 2,54 4.382,56 1,41 82,93
30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CARGAS E DESCARGAS
92642 SINAPI TE, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXAO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE  INHI - INSTALAGOES UN 22,0 190,94 4.200,68 1,35 84,29
ALIMENTAGAO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_10/2020 HIDROS SANITARIAS
101916 SINAPI HIDRANTE SUBTERRANEO PREDIAL (COM CURVA LONGA E CAIXA), DN 75 MM - FORNECIMENTO | INES - INSTALAGOES UN 1,0 3.399,80 3.399,80 1,09 85,38
E INSTALAGAO. AF_10/2020 ESPECIAIS
92390 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, DN 65 (2 1/2"), CONEXAO ROSQUEADA, INHI - INSTALACOES UN 24,0 139,28 3.342,72 1,08 86,46
INSTALADO EM REDE DE ALIMENTACAO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. HIDROS SANITARIAS
AF_10/2020
TER-API-005 SETOP APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE m? 153,18 18,72 2.867,52 0,92 87,38
DAC-INC-240-002 Proprio SISTEMA DE VEDAGAO E COBERTURA - CASA DE BOMBAS TIPO 1 FUES - FUNDAGOES E u 1,0 2.853,01 2.853,01 0,92 88,30
ESTRUTURAS
COT-226-01 Proprio BOMBA HIDRAULICA PARA INCENDIO - 1,5 CV TRIFASICA Equipamento ] 1,0 2.664,42 2.664,42 0,86 89,16
ELE-CAB-285 SETOP CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NAO HALOGENADO, m 276.,6 9,41 2.602,80 0,84 89,99

ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEGAO 6 MM2, 90°C, 0,6/1KV
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DAC-121-001 Préprio INSTALAGAO ELETRICA PARA LUMINARIAS INEL - INSTALACAO u 28,0 92,78 2.507,84 0,84 90,83
ELETRICA/ELETRIFICACAO
E ILUMINAGAO EXTERNA
95750 SINAPI ELETRODUTO DE AGCO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM  INEL - INSTALAGAO M 61,3 33,78 2.070,71 0,67 91,50
PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2016_P ELETRICA/ELETRIFICACAO
E ILUMINAGAO EXTERNA
PIN-ESM-025 SETOP PINTURA ESMALTE SINTETICO EM SUPERFICIES GALVANIZADAS, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE m? 70,25 29,32 2.059,73 0,66 92,16
UMA (1) DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO
ED-16350 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA MES 3,0 675,02 2.025,06 0,65 92,81
DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS
COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA, INCLUSIVE
LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZACAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES
PROVISORIAS EXTERNAS
110-PLA-015 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACAS DE OBRAS EM CHAPA GALVANIZADA (4,00 X 2,00 M u 1,0 1.769,04 1.769,04 0,57 93,38
) SAO CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA 26. AS CHAPAS SERAO AFIXADAS COM
REBITES 410 E PARAFUSOS 3/8, EM UMA ESTRUTURA METALICA COM VIGA U 2" ENRIJECIDA E
METALON 20MMX20MM,334
COT-INC-173-010 Proprio CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO ENDEREGAVEL Equipamento para Aquisi¢do u 1,0 1.395,56 1.395,56 0,45 93,83
Permanente
100977 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO TRAN - TRANSPORTES, m? 197,49 6,65 1.313,30 0,42 94,25
BASCULANTE 6 M? - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA DE 1,20 M*/ 155 HP) E CARGAS E DESCARGAS
DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020
PIN-ESM-030 SETOP PINTURA ESMALTE EM TUBO GALVANIZADO, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO DE M 56,0 18,98 1.062,88 0,34 94,60
FUNDO ANTICORROSIVO
COT-INC-173-011 Préprio SINALIZADOR VISUAL E ACUSTICO PARA SISTEMA DE INCENDIO ENDEREGAVEL Equipamento para Aquisi¢ao u 5,0 209,08 1.045,40 0,34 94,93
Permanente
101857 SINAPI REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 PAVI - PAVIMENTACAO m? 39,78 23,89 950,34 0,31 95,24
CM, EM CALCADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADOS - INCLUSO RETIRADA
E COLOCAGAO DO MATERIAL. AF_12/2020
DAC-INC-259-003 Préprio EXECUGAO DA INSTALACAO DO CABO BLINDADO ELE m 355,66 2,45 871,36 0,28 95,52
DAC-INC-173-002 Préprio INSTALAGAO DE PLACAS INES - INSTALACOES UN 77,0 11,18 860,86 0,28 95,80
ESPECIAIS
TER-REA-005 SETOP REATERRO MANUAL DE VALA m? 15,32 55,35 847,96 0,27 96,07
COT-121-009 Préprio Placa fotoluminescente "S3" Equipamento para Aquisi¢ao U 19,0 42,37 805,03 0,26 96,33
Permanente
97599 SINAPI LUMINARIA DE EMERGENCIA, COM 30 LAMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO  INEL - INSTALAGAO UN 28,0 27,77 777,56 0,25 96,58
E INSTALAGAO. AF_02/2020 ELETRICA/ELETRIFICAGAO
E ILUMINAGAO EXTERNA
COT-226-002 Proprio QUADRO DE COMANDO Material UN 1,0 742,35 742,35 0,24 96,82
DAC-INC-226-01 Préprio INSTALAGAO DE BOMBA HIDRAULICA PARA O SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO INES - INSTALAGOES UN 1,0 716,72 716,72 0,23 97,05
ESPECIAIS
94499 SINAPI REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO. INHI - INSTALAGOES UN 2,0 356,91 713,82 0,23 97,28
AF_08/2021 HIDROS SANITARIAS
110-CON-005 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAGAO E TRANSPORTE UN 1,0 700,55 700,55 0,23 97,50
COM CAMINHAO GUINDAUTO (MUNCK)
96995 SINAPI REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017 MOVT - MOVIMENTO DE m? 15,69 38,88 610,02 0,20 97,70
TERRA
INC-ACI-005 SETOP ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCENDIO UN 5,0 115,01 575,05 0,19 97,89
DAC-INC-240-004 Proprio SISTEMA DE PISO - CASA DE BOMBAS TIPO 1 FUES - FUNDAGOES E u 1,0 562,58 562,58 0,18 98,07
ESTRUTURAS
INC-PLA-005 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE "E5" - 300 X 300 MM u 28,0 18,94 530,32 0,17 98,24
DAC-INC-240-005 Préprio SISTEMA ELETRICO - CASA DE BOMBAS TIPO 1 FUES - FUNDAGOES E u 1,0 478,50 478,50 0,15 98,39
ESTRUTURAS
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98504 SINAPI PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 URBA - URBANIZACAO m? 33,06 12,22 403,99 0,13 98,52
COT-240-02 Proprio PLACA FOTOLUMINESCENTE "S8" Equipamento para Aquisigao u 9,0 42,34 381,06 0,12 98,64
Permanente
DAC-INC-173-001 Préprio PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAGAO HORIZONTAL EM PISO PINT - PINTURAS M 28,0 12,69 355,32 0,11 98,76
COT-INC-173-005 Proprio PLACA FOTOLUMINESCENTE "E2" Equipamento para Aquisi¢do u 5,0 70,55 352,75 0,11 98,87
Permanente
99059 SINAPI LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS SERT - SERVICOS M 5,44 63,35 344,62 0,11 98,98
PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAGOES. AF_10/2018 TECNICOS
ED-2915 SETOP CONDULETE DE ALUMINIO, TIPO "C" OU "LB" OU "LL" OU "LR", DIAMETRO DE SAIDA 1" (25MM), un 20,0 15,55 311,00 0,10 99,08
EXCLUSIVE INSTALAGAO, MODULO E PLACA (FORNECIMENTO)
99624 SINAPI VALVULA DE RETENGAO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCAVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INHI - INSTALAGOES UN 1,0 309,54 309,54 0,10 99,18
INSTALAGAO. AF_08/2021 HIDROS SANITARIAS
COT-121-002 Préprio Placa fotoluminescente "M7" Equipamento para Aquisi¢do U 7,0 40,51 283,57 0,09 99,27
Permanente
INC-PLA-025 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE "S9" - 380 X 190 MM (SAIDA ESCADA DESCE) u 12,0 21,00 252,00 0,08 99,36
INC-PLA-035 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE "S12" - 380 X 190 MM (SAIDA) u 12,0 20,90 250,80 0,08 99,44
COT-INC-1.1 Préprio PLACA FOTOLUMINESCENTE "M1" Equipamento para Aquisigao UN 3,0 71,73 215,19 0,07 99,51
Permanente
94990 SINAPI EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN PISO - PISOS m? 0,27 707,81 191,10 0,06 99,57
LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_07/2016
INC-PLA-020 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE "S1" OU "S2"- 380 X 190 MM (SAIDA - ESQUERDA) u 9,0 21,15 190,35 0,06 99,63
100981 SINAPI CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M?® - CARGA COM  TRAN - TRANSPORTES, m? 20,51 8,14 166,95 0,05 99,68
ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGCAMBA DE 0,80 M?/ 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). CARGAS E DESCARGAS
AF_07/2020
COT-INC-173-004 Proprio PLACA FOTOLUMINESCENTE "E1" Equipamento para Aquisi¢do u 5,0 32,20 161,00 0,05 99,73
Permanente
83344 SINAPI ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA FORA, COM UTILIZACAO DE TRATOR DE ESTEIRAS DE  MOVT - MOVIMENTO DE m? 116,29 1,20 139,54 0,04 99,78
165 HP TERRA
00039129 SINAPI ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE Material UN 61,0 2,18 132,98 0,04 99,82
FIXACAO
COT-INC-173-013 Préprio BATERIA PARA ALARME DE INCENDIO Material u 1,0 129,18 129,18 0,04 99,86
TRA-CAR-005 SETOP CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO - MANUAL m? 3,44 32,56 112,00 0,04 99,90
98524 SINAPI LIMPEZA MANUAL DE VEGETAGAO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018 URBA - URBANIZACAO m? 33,06 2,58 85,29 0,03 99,93
DEM-CON-010 SETOP DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO-MANUAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO m? 0,27 296,40 80,02 0,03 99,95
98525 SINAPI LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAGAO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO URBA - URBANIZAGAO m? 153,18 0,34 52,08 0,02 99,97
DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018
COT-240-03 Proprio PLACA FOTOLUMINESCENTE "S11" Equipamento para Aquisigao u 1,0 42,34 42,34 0,01 99,98
Permanente
INC-PLA-030 SETOP PLACA FOTOLUMINESCENTE "S10" - 380 X 190 MM (SAIDA ESCADA SOBE) u 1,0 20,96 20,96 0,01 99,99
PRE-LIM-005 SETOP LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATE 20M E m? 7,6 2,49 18,92 0,01 100,00
QUEIMA CONTROLADA
PIN-ESM-035 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO m? 0,48 30,23 14,51 0,00 100,00

FUNDO ANTICORROSIVO

RESPONSAVEL TECNICO: | Flavia Cristina Barbosa
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